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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udvide 

vandkraftværket i Tasiilaq ved at etablere en ekstra kraftstation og tilhørende 

transmissionslinje til Tasiilaq  

(Medlem af Inatsisartut, Lars Poulsen, Siumut) 

 

og 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udvide 

vandkraftværket ved Tasiilaq.  

(Medlem af Inatsisartut Harald Bianco & Knud Mathiassen, Inuit Atagatigiit) 

 

 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø) 

 

 

2. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg for Anlægsudvalgets arbejde med forslagene og for 

den afgivne betænkning.   

 

Begge forslag blev under 1. behandlingen positivt modtaget. Naalakkersuisut foreslog under 

1. behandlingen, at det videre arbejde med udvidelse af vandkraftværket ved Tasiilaq gøres 

betinget af, at en ekstern samfundsøkonomisk konsekvensanalyse gennemføres. 

Naalakkersuisut kan med tilfredshed konstatere, at Anlægsudvalget er enig i, at der bør 

foretages nærmere undersøgelser, før den endelige beslutning i sagen. Naalakkersuisut vil 

søge en tillægsbevilling til at udarbejde den samfundsøkonomiske konsekvensanalyse.  

  

Udvalget kommer i betænkningen ind på, at lånefinansiering kun udgør én af flere mulige 

finansieringsløsninger. Afhængig af resultatet af den eksterne samfundsøkonomiske 

konsekvensanalyse kan det vise sig, at udvidelsen af vandkraftværket ikke kan 

lånefinansieres. Udvalget spørger i den forbindelse til andre finansieringsformer. 

Naalakkersuisut skal hertil oplyse, at det reelle alternativ til lånefinansiering af 

vandkraftværket vil være, at der afsættes en anlægsbevilling til formålet på kommende 

finanslove. Dette spørgsmål kan således indgå i kommende finanslovsforhandlinger, når det 

af Naalakkersuisut og Anlægsudvalget ønskede beslutningsgrundlag er tilvejebragt.  

 

Med disse bemærkninger indstilles udvalgets ændringsforslag til vedtagelse.  

 


